
 

Strana 1 (celkem 5) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
IČO:  25220683  
DIČ: CZ25220683  
se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zapsaná v OR vedeném KS v Plzni, oddíl B, vložka 710 
zastoupená: Ing. Miroslavem Macháněm, dopravně provozním ředitelem 
číslo účtu: 117433803/0300  
dále jen „objednatel“ 
 

a 
 

Útvar koordinace evropských projektů města Plzně, příspěvková organizace 
IČO:  71249877 
DIČ: CZ71249877 
se sídlem:  Divadelní 105/3, 301 21 Plzeň 
zapsaná v OR vedeném KS v Plzni, oddíl Pr, vložka 668 
zastoupená: Ing. Erichem Benešem, ředitelem 
číslo účtu: 35-5643720207/0100 
dále jen „zhotovitel“ 
 
tuto 
 

smlouvu o dílo 
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 

č. smlouvy objednatele: 84/2024/PMDP 
 
1. Úvodní ustanovení 
 
1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení práv a povinností smluvních stran při 

vzájemné spolupráci v oblasti přípravy a realizace akce objednatele s názvem „Demonstrace 
provázání komunikace 5G s antikolizním systémem na tramvaje 40T Plzeň“ (dále jen „akce“).  

 
1.2. Smluvní strany vzájemně deklarují vynaložit veškeré spravedlivě očekávatelné úsilí k dosažení účelu a 

předmětu této smlouvy, k zachování dobrého jména druhé smluvní strany jakož i k eliminaci či 
minimalizaci jakýchkoli škodlivých následků vzniklých při plnění povinností z této smlouvy.  

 
1.3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně a v termínu dohodnutém v této 

smlouvě dílo specifikované v části 2. této smlouvy. Objednatel se zavazuje převzít dílo a zaplatit cenu 
dle části 4. této smlouvy. 

 
1.4. Smluvní strany si sjednaly, že smluvní vztah touto smlouvou založený bude vykládán výhradně podle 

obsahu smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou 
stranou druhé straně před uzavřením smlouvy. 

 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Dílem dle této smlouvy se rozumí: 
2.1.1. zpracování žádosti o dotaci včetně koordinace zajištění nezbytných příloh žádosti v rámci Národního 

plánu obnovy – MS2014+, podání žádosti o dotaci v systému MS2014+, dotační konzultace při přípravě 
zadávacích řízení objednatele vztahujících se k projektu; 

2.1.2. dotační dohled v průběhu realizace akce; tvorba monitorovacích zpráv; žádosti o proplacení žádostí o 
platbu; administrování vlastní realizace akce dle požadavků dotačního titulu v MS 2014+; průběžné 
vedení a administrace ukazatelů akce dle požadavků dotačního titulu; zpracování a podání Závěrečné 
zprávy o realizaci a Závěrečné žádosti o platbu; 
(dále jen „dílo“). 

 
2.2. Dílo zahrnuje ze strany zhotovitele provedení a zajištění plnění a činností i výslovně ve smlouvě 

neuvedených, avšak nezbytně nutných k dosažení výsledku předvídaného smlouvou. 
 
2.3. Pro tento a další touto smlouvou předvídané účely slouží kontaktní adresy zhotovitele: 

Poštovní adresa:  Divadelní 105/3, 301 21 Plzeň 
Email:    
 



 

Strana 2 (celkem 5) 

2.4. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškerou činnost s náležitou odbornou péčí se zachováním práv a 
oprávněných zájmů objednatele v každém okamžiku při výkonu této činnosti. Zhotovitel se zavazuje při 
provádění veškerých činností dle této smlouvy informovat objednatele průběžně o plnění předmětu této 
smlouvy, neprodleně pak zejména o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit řádné či včasné 
provedení díla či jeho části. 
 

2.5. V rámci plnění předmětu této smlouvy je zhotovitel povinen a zavazuje se poskytnout objednateli na 
jeho žádost požadovanou součinnost nezbytnou k plnění díla, jakož se i účastnit jednání se třetími 
osobami spolupracujícími na projektu. 

 
2.6. Objednatel je v rámci součinnosti povinen předat zhotoviteli potřebné dokumenty a informace, které 

nejsou předmětem závazku zhotovitele k provedení díla dle této smlouvy, a to na žádost zhotovitele, 
v termínech umožňujících řádné a včasné dokončení díla.  
 
 

3. Termín provádění díla, povaha předávaných částí díla 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje splnit požadavky objednatele týkající se příslušné části díla dle odst.: 
3.1.1. 2.1.1. na základě termínů vyplývajících z dotačních programů; 
3.1.2. 2.1.2. na základě termínů vyplývajících ze získaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace; 
 
3.2. V případě, že z objektivních důvodů nespočívajících na straně zhotovitele není možné splnit časové 

požadavky objednatele, je zhotovitel povinen splnit požadavky objednatele bezodkladně po odpadnutí 
takových překážek. 

 
3.3. Dílo se považuje za dokončené, odpovídá-li požadavkům objednatele a výsledku sjednanému touto 

smlouvou.  
 
3.4. Části díla budou předávány objednateli v digitální (on-line, pdf či MS Office kompatibilní) podobě, dle 

povahy jednotlivých částí díla. Pokud to povaha částí díla nedovoluje, budou části díla předávány 
v písemné či jiné podobě. 

 
4. Cena za dílo  
 
4.1. Celková cena díla se sjednává ve výši 160 000,- Kč (slovy: sto šedesát tisíc korun českých) bez DPH, 

když za část díla dle odst.:  
4.1.1. 2.1.1. se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli část ceny díla ve výši 50 000,- Kč (slovy padesát tisíc 

korun českých) bez DPH,  
4.1.2. 2.1.2. se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli část ceny díla ve výši 110 000,- Kč (slovy sto deset 

tisíc korun českých) bez DPH; 
 
4.2. Cena uvedená v čl. 4.1. je stanovena jako konečná a zahrnuje veškeré práce nutné k provedení díla 

dle této smlouvy o dílo. 
 
4.3. Změna ceny díla je možná zejména v důsledku změny zákonů nebo nařízení, která budou mít přímý a 

zásadní vliv na rozsah předmětu plnění. Pokud dojde v průběhu provádění díla k potřebě změny 
v rozsahu předmětu díla a v důsledku toho i k potřebě změny ceny díla, musí o tomto být pořízen 
písemný dodatek k této smlouvě.  
 

4.4. K ceně za dílo, blíže specifikované v čl. 4.1. této smlouvy, bude připočtena DPH dle platných právních 
předpisů. 
 

5. Platební podmínky a fakturace 
 
5.1. Cena díla je splatná ve dvou splátkách na základě daňového dokladu za předmět plnění, resp. jeho 

část (dále jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem vždy do 15 (patnácti) kalendářních dnů od předání 
příslušné části díla, a to: 

5.1.1. dle 2.1.1. po odevzdání žádosti o dotaci; 
5.1.2. dle 2.1.2. po schválení Závěrečného vyúčtování akce. 

 
5.2. Splatnost faktur je 21 dnů ode dne doručení objednateli. 
 
5.3. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných právních 

předpisů, zejména: 
a) číslo faktury – daňového dokladu, název, sídlo, identifikační číslo, DIČ, údaje o zápisu v obchodním 

rejstříku vč. spisové značky, a to jak zhotovitele, tak i objednatele, 



 

Strana 3 (celkem 5) 

b) v záhlaví faktury bude nutné uvádět označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být 
placeno, 

c) datum splatnosti, datum vystavení faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění 
d) číslo této smlouvy, dle evidence objednatele  

 
5.4. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, 

že ji odešle zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti. Od okamžiku 
doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti. 

 
5.5. Faktura bude doručena v elektronickém formátu ISDOC nebo PDF na emailovou adresu objednatele. 
 
5.6. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních 

účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  V případě, že daňový 
doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 
neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje 
právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 
5.7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění 
ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 
Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám 
objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
5.8. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou vždy okamžikem připsání fakturované částky 

na účet zhotovitele. Úhrada bude prováděna převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, resp. uvedený na faktuře. 

 
6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 
6.1. Při nedodržení termínu splatnosti dle čl. 5.2. může být objednateli účtován úrok z prodlení v zákonné 

výši z fakturované částky za každý den prodlení, nejvýše však 50 % ceny díla, to však pouze po 
předchozí písemné výzvě s poskytnutí náhradní lhůty k plnění, která nesmí být kratší než 10 pracovních 
dnů. 

 
6.2. Za každý, i započatý, den prodlení s předáním díla nebo jeho části v rozsahu částí 2. a 3. této smlouvy, 

je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny části díla, se kterou je v prodlení, 
nejvýše však 50 % ceny části díla, to však pouze po předchozí písemné výzvě s poskytnutí náhradní 
lhůty k plnění, která nesmí být kratší než 10 pracovních dnů, pokud tuto náhradní lhůtu k plnění smysl 
a účel této smlouvy dovolí. 
 

6.3. Uplatněním ani zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny nároky 
oprávněné smluvní strany na náhradu škody, a to i v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu.  
 
 

7. Ostatní ujednání 
 

7.1. V případě, že pro splnění povinnosti zhotovitele bude nezbytná součinnost objednatele, zavazuje se 
objednatel vyžádanou součinnost poskytnout. Zhotovitel je povinen objednateli specifikovat tuto 
součinnost předem. Za součinnost objednatele je považováno i dodání nezbytných dokumentů od 
třetích stran, zejména se jedná o studie, projektové dokumentace, posudky, osvědčení, vyhodnocení 
projektu, výpočty příjmů projektu apod., nemá-li tyto z povahy věci zajistit sám zhotovitel. V případě 
prodlení s poskytnutím součinnosti ze strany objednatele se o délku prodlení posouvá i termín plnění 
ze strany zhotovitele. V případě, kdy takové posunutí termínu by mělo vliv na smysl a účel této smlouvy, 
zejm. by se jednalo o prodloužení termínu přesahující časový limit pro podání žádosti o finanční 
podporu, a zhotovitel je objektivně schopný splnit požadavek objednatele v přiměřeně zkrácené lhůtě 
plnění tak aby došlo k naplnění smyslu a účelu této smlouvy, je zhotovitel povinen splnit své povinnosti 
v této zkrácené lhůtě. 
 

7.2. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení předmětu a účelu 
smlouvy. 

 



 

Strana 4 (celkem 5) 

7.3. Objednatel poskytne zhotoviteli aktuální údaje, které má k dispozici v rozsahu a formátu potřebném 
k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a 
neposkytne je třetí straně bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

7.4. Kontaktní osobou ve věci smlouvy na straně objednatele je:       
Ing. Miroslav Macháň, dopravně provozní ředitel 
Poštovní adresa:           Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň                                                                       
Email:    
  

7.5. V případě, že činnosti nebo výstupy zhotovitele v rámci realizace díla dle této smlouvy budou autorským 
dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem 
autorským (dále jen „autorský zákon“), zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na 
jakékoliv v současnosti známé využití, zejména další zpracování a úpravu činností či výstupů činností 
zhotovitele v rámci realizace díla, jakož i nehmotných statků, které jsou ve výstupech zpracovány, 
včetně práva objednatele udělit dalším osobám podlicenci k jejich využívání včetně nehmotných statků 
v nich zpracovaných. Zhotovitel zároveň nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen zdržet se 
výkonu práva užít výstupy vzniklé v rámci realizace díla. Licence je poskytnuta na dobu trvání 
majetkových práv k nehmotnému statku. 

 
7.6. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit: 
7.6.1. dohodou; 
7.6.2. výpovědí ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě, 
7.6.3. odstoupením ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě. 
 
7.7. Objednatel je rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dílo prováděné na základě této 

smlouvy bude vykazovat vady ve formě špatné kvality či nedodržení rozsahu a/nebo termínu provedení 
díla nebo jeho části, ačkoliv na výskyt vad s uvedením jejich specifikace byl zhotovitel nejméně jednou 
písemně upozorněn a v poskytnuté lhůtě v délce minimálně 10 pracovních dnů, nevyplyne-li z povahy 
věci nutnost lhůty kratší, neprovedl příslušnou nápravu. 

 
7.8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s placením faktur delším 

než 15 dnů, a to i po předchozí písemné výzvě zhotovitele s poskytnutím náhradní lhůty k plnění v délce 
minimálně 10 pracovních dnů. 

 
7.9. Odstoupením od této smlouvy nezanikají povinnosti nahradit vzniklou škodu a újmu a hradit smluvní 

pokuty sjednané pro případ porušení této smlouvy a dále ty povinnosti smluvních stran, které vznikly 
před odstoupením od této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá něco jiného. 
 

7.10. Bez ohledu na jinou podmínku stanovující něco jiného v této smlouvě nebo v souvisejícím dokumentu 
a bez ohledu na to, zda důvod uplatnění jakéhokoliv nároku vyplývá z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní podle jakéhokoliv použitelného práva, z nedbalosti nebo pro porušení zákonné povinnosti nebo 
škody či újmy nebo jinak, ve vztahu k jakýmkoliv a všem důvodům uplatnění, jak je uvedeno výše, bude 
celková odpovědnost zhotovitele v souhrnu pro všechny nároky omezena částkou odpovídající 
maximální ceně díla dle čl. 4.1 této smlouvy. 
 

8. Důvěrnost informací 
 

8.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů a výslovně konstatují, že ve smlouvě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů (např. obchodní tajemství). Povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv podle příslušného 
zákona nese objednatel. 
 

8.2. Smluvní strany výslovně označují veškeré údaje této smlouvy, jakož i informace poskytnuté vzájemně 
v průběhu trvání za důvěrné. 

 
8.3. Je ujednáno, že zhotovitel se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv 

informace, které mají vztah k obchodům a obchodním transakcím, které budou uzavírány smluvními 
stranami včetně obsahu této smlouvy. 
 

8.4. Povinnost dle tohoto článku se netýká informací určených písemnou dohodou stran ke zveřejnění, či 
na informace, jež je objednatel či zhotovitel povinen poskytovat či zveřejňovat dle platných právních 
předpisů, zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 



 

Strana 5 (celkem 5) 

 
9. Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v platném znění (ve smlouvě také označen jako „OZ“). 
 

9.2. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak vůči sobě 
navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet takového jednání, které by 
mohlo být druhou stranou vykládáno jako jednání směřující proti smyslu a účelu této smlouvy. 

 
9.3. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost smlouvy jako celku. 

Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým platným, které se bude co nejvíce blížit 
původnímu a bude v souladu s původní vůlí stran a účelem smlouvy. 

 
9.4. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost soudu věcně 

příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud 
v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud v Plzni bude určena 
na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, občanského 
soudního řádu, v platném znění. 

 
9.5. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými v řadě číslovanými dodatky. 
 
9.6. Smlouva se uzavírá elektronicky. 

 
9.7. Strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim nejsou 

známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní vyplývajících. Na důkaz 
souhlasu se zněním smlouvy strany připojují své podpisy. 
 

9.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

V Plzni dne dle el. podpisu     V Plzni dne dle el. podpisu 
 
za Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   za Útvar koordinace evropských 
        projektů města Plzně, p. o. 

 
 
 
 
 

 

Ing. Erich Beneš, MBA, ředitel 
zhotovitel 

 

Ing. Miroslav Macháň 
dopravně provozní ředitel 


